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Budżet powiatu

Głównie edukacja, dróg zrobią niewiele
Zawsze, w przypadku założeń budżetowych Powiatu, mieszkańcy zwracają uwagę na możliwości inwestycyjne i na to dokładnie co będzie robione na te-
renie poszczególnych gmin. Nowogard nie jest tu żadnym wyjątkiem.

Projekt budżetu Powiatu 
Goleniowskiego na 2026 rok 
przewiduje dochody w wyso-
kości 185 229 474,32 zł oraz 
wydatki na poziomie 194 308 
650 zł, z planowanym de�cy-
tem 9 079 175,68 zł pokrywany 
przychodami z obligacji i wol-
nych środków. Wydatki ma-
jątkowe, kluczowe dla rozwoju 
infrastruktury, wynoszą 16 824 
371,59 zł i obejmują głównie in-
westycje drogowe, edukacyjne 
oraz administracyjne. 

W przypadku inwestycji dro-
gowych w planie znalazły się 
przebudowy i budowę ciągów 
pieszych. Starostwo Powiatowe 
w Goleniowie zrealizować ma 
m.in.: przebudowę drogi po-
wiatowej nr 4128Z Mi-Świno-
ujście (Stepniczka) z aktualiza-

cją dokumentacji technicznej, 
wykonać dokumentację tech-
niczną na przebudowę dróg w 
Kartlewie i Redzie, jak również 
budowę chodnika przy drodze 
nr 4162Z (od ul. Nowogardzkiej 
w Maszewie do ul. Akacjowej w 
Wisławiu wzdłuż ul. Lipowej) 
z dotacją 200 000 zł dla gminy 
Maszewo.

Pozostałe projekty związane 
z powiatem obejmują cyber-
bezpieczeństwo samorządu, 
regionalną infrastrukturę in-
formacji przestrzennej oraz za-
kupy inwestycyjne dla Powia-
towego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego.

Inwestycje w gminie 
Nowogard

Nas najbardziej interesują 

inwestycje, które będą miały 
szansę się zadziać na terenie 
gminy Nowogard. Mieszkańcy 
przez szereg lat zgłaszali wie-
le uwag do tego, w jaki sposób 
władze powiatu dysponują fun-
duszami publicznymi. Uchwa-
lenie budżetu to najlepsza oka-
zja, aby przynajmniej część tych 
wniosków zrealizować. Do dziś 
ciężko jest się doprosić o mo-
dernizację dróg w Osowie, Dą-
browie Nowogardzkiej, Trze-
chlu czy Długołęce. Nie dość 
tego, nie jest łatwo nawet uzy-
skać wiedzę, kiedy sporządzona 
będzie odpowiednia dokumen-
tacja na dany odcinek drogi (by 
móc sięgać o do�nansowanie 
zewnętrzne). 

Biorąc pod uwagę zapisy bu-
dżetu na 2026 rok, w gminie 
Nowogard skupiono się na edu-
kacji i infrastrukturze szkolnej. 
Planowane wydatki majątkowe 
to: opracowanie dokumentacji 
technicznej na termomoderni-
zację Zespołu Szkół nr 1 w No-
wogardzie – 150 000 zł,  opraco-
wanie dokumentacji technicznej 
na termomodernizację Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego (SOSW) w No-
wogardzie – 150 000 zł, czy też 
program „Nowe kwali�kacje” – 
kompleksowe wsparcie uczniów 
i nauczycieli szkół zawodowych 

w II Powiatu Goleniowskiego, 
realizowany przez ZS nr 1 w 
Nowogardzie. 

Najdroższa kosztowo inwe-
stycja, która ma szansę zostać 
zakończona w przyszłym roku 
to budowa ciągu pieszo-rowe-
rowego przy drodze nr 4305Z 
w Kulicach. To jedna z najdłuż-
szych stażem zapowiedzi Zarzą-
du Powiatu. Mieszkańcy Kulic o 
obietnicach przebudowy słyszą 
od ponad 10 lat.  W 2026 roku 
na ten cel widnieje kwota 4 269 
269 zł. Wszystko zależeć będzie 

jednak od tego, czy i w jakiej 
wysokości Powiat uzyska do�-
nansowanie z Rządowego Pro-
gramu Rozwoju Dróg. Wyniki 
sierpniowego naboru wniosków 
mają być znane w przeciągu 
miesiąca.

Powiatowy budżet zakła-
da również rezerwy celowe 
na inwestycje w wysokości  
3 023 000 zł. Na tę chwilę ciężko 
jest więc możliwe wskazanie, 
na jakie cele środki te zostaną 
spożytkowane. Najprawdopo-
dobniej będą uruchamiania, 
ale dopiero po uzyskaniu do-
�nansowania na wybrany cel. 
Informacje z tym związane po-
jawią się więc dopiero w 2026 
roku. 

Wiele wskazuje na to, że 
uchwała zawierająca projekt bu-
dżetu zostanie przyjęta w trakcie 
sesji Rady Powiatu w czwartek, 
18 grudnia. Początek sesji o 
godz. 12.00. Propozycja budżetu 
omawiana będzie jako punkt 12 
w kolejności obrad.

psa

Kulice na inwestycję czekają już 
bardzo długo

Sesja tradycyjnie w środę

Przegłosują de�cytowy budżet i zmiany w odbiorze śmieci
W środę, 17 grudnia, zaplanowana jest kolejna sesja Rady Miejskiej w Nowogardzie. W trakcie sesji, która rozpocznie się o godz. 8, odbędzie się przyjcie 
budżetu na 2026 rok. Przegłosowane mają też być zmiany w zakresie odbioru ubrań i tekstyliów.

W planie sesji na środę znaj-
dą się zmiany w budżecie mają-
ce wejść w życie jeszcze w tym 
roku. Niestety nie wiemy, o jakie 
zmiany może chodzić, gdyż pro-
jekt tej uchwały nie został, póki 
co umieszczony w gminnym 
BIP. 

Także na początku posiedze-
nia dojdzie do drugiego czy-
tania budżetu na 2026 rok. W 
przypadku, gdy nie pojawią się 
wnioski o zmianę w poszczegól-
nych paragrafach, a przypomnij-
my, do takich zmian dochodziło 
jeszcze w poprzedniej kadencji 
samorządu, to możliwe, że jesz-
cze tego samego dnia dojdzie 
do głosowania całości projek-
tu uchwały budżetowej na rok 
przyszły w wersji zaproponowa-

nej przez burmistrza. Dodajmy, 
że mowa jest o budżecie z około 
20 mln de�cytu.

W planie sesji znajdzie się 
również przyjęcie uchwały ws. 
nadania imienia „Polskich Stra-
żaków” Szkole Podstawowej w 
Błotnie. Po chwili nastąpi rów-
nież głosowanie w sprawie na-
dania sztandaru Szkole Podsta-
wowej im. Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Długołęce. To konse-
kwencja decyzji ustanawiającej 
nową nazwę placówki edukacyj-
nej, która to została podjęta na 
sesji RM przed miesiącem. 

W porządku obrad znala-
zły się również dwa projekty 
uchwał związanych z gospodar-
ką odpadami.

Władze gminy dopiero teraz 

w grudniu przypomniały sobie, 
że należy zmienić zapisy w re-
gulaminie utrzymania czysto-
ści w gminie Nowogard. Choć 
obowiązek zbiórki tekstyliów i 
odzieży obowiązuje w gminach 
od 1 stycznia, dopiero teraz 
zdecydowano się nowe zasady 
zaimplementować w lokalnych 
przepisach.  

- W związku z wejściem w 
życie obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów tekstyliów 
i odzieży w uchwale w sprawie 
regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku na terenie gminy 
Nowogard wprowadza się zmia-
ny dotyczące odbioru tych odpa-
dów. Zgodnie z wymogiem art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. Z 
2025, poz. 733), projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowa-
ny przez Państwowego Powiato-
wego Inspektora Sanitarnego w 
Goleniowie – czytamy w krótkim 
uzasadnieniu do uchwały.

W ślad za tym, zmiana plano-
wana jest również w przypadku 
uchwały dot. odbierania odpa-
dów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. Tutaj, zgodnie z 
propozycją, „w zamian za uisz-
czaną przez właściciela nieru-
chomości opłatę za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi 
wyposaża się nieruchomość w 
worki służące do zbierania odpa-
dów tekstyliów i odzieży w licz-
bie 6 szt. na rok na każde gospo-
darstwo domowe” (w przypadku 

większej ilości osób worków ma 
być więcej). Jak się również do-
wiadujemy zbiórka tekstyliów i 
odzieży będzie prowadzona nie 
rzadziej niż dwa razy do roku.

W planie sesji znajdzie się już 
po raz kolejny przyjęcie ciągu 
uchwał w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umów dzier-
żawy na okres dłuższy niż 3 lata. 

XVIII Sesja Rady Miejskiej 
zaplanowana jest w środę, 17 
grudnia 2025 roku. Początek o 
godz. 8.00. Jeszcze wcześniej, bo 
w poniedziałek, 15 grudnia od-
będzie się posiedzenie Komisji 
Edukacji i Spraw Społecznych, 
Radni w sali posiedzeń ratusza 
zbiorą się o godz. 13.30.

psa
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Krajowy raport jakości życia w gminach

W Nowogardzie niebezpiecznie i biednie
Wyczerpujący raport jakości życia w poszczególnych gminach w kraju zawiera też interesujące informacje w tym aspekcie o gminach naszego po-
wiatu. Niżej odpowiednie zestawienie.

Opublikowano w tych dniach 
raport „Gdzie żyje się najlepiej? 
Ocena jakości życia w gminach 
i przewodnik po location in-
telligence dla biznesu i samo-
rządów”.  Raport przygotowała 
�rma technologiczna Algolytics. 
To też najświeższa taka analiza, 
bo jest z października 2025 roku. 
Twórcy rankingu wzięli pod lupę 
aż 90 wskaźników cząstkowych, 
podzielonych na 10 kategorii te-
matycznych, takich jak zdrowie, 
bezpieczeństwo, edukacja czy 
środowisko.

Kto i co oceniał

W raporcie gminy oceniono 
na dwa sposoby. Pierwsze to 
wagi eksperckie, które stawiają 
na czynniki długofalowe, takie 
jak jakość środowiska i dostęp 
do służby zdrowia. Drugie to 
wagi ankietowe oparte na gło-
sach mieszkańców, którzy w ba-
daniach wskazali, że najbardziej 
liczą się dla nich „tu i teraz”, czyli 
warunki ekonomiczne, bezpie-
czeństwo i wygoda codziennych 
usług.

Jak nietrudno się domyślić 
zarówno w oczach ekspertów, 

jak i samych mieszkańców wy-
grywają miasta, które oferują 
“użyteczną codzienność”, jak np. 
bliskość lekarza, szkoły i innych 
usług także bogactwo oferty pu-
blicznej choćby w zakresie kul-
tury. Dlatego w raporcie prze-
czytamy, że „w obu wariantach 
wagowania wygrywają miasta i 
korytarze transportowe”. To wła-
śnie tam koncentruje się życie 
gospodarcze i społeczne, spy-
chając walory przyrodnicze na 
drugi plan przy wyborze miejsca 
do życia. Na drugim końcu są 
gminy peryferyjne, zwłaszcza na 
„ścianie wschodniej” i północy 
kraju. Ich mieszkańcy zmagają 
się z kumulacją problemów. 

Wnioski ogólne 

Autorzy raportu zauważają, 
że „słabości najsłabszych gmin 
to kumulacja barier: daleko do 
lekarza i apteki, rzadsza sieć 
usług, słaby transport publicz-
ny, dłuższe czasy reakcji służb”. 
Wykluczenie komunikacyjne i 
zdrowotne najbardziej nieko-
rzystnie wpływa ocenę jakości 
życia i sprawia, że codzienne 
funkcjonowanie staje się tam 
wyzwaniem. I to właśnie samo-
rządowcy powinni poprawiać w 
pierwszej kolejności.

Jak w naszym powiecie

W tabelce zestawiliśmy 
wszystkie 5 gmin naszego po-

wiatu i podaliśmy ich miejsca 
w województwie (113 gmin) i 
kraju (2479 gmin) po zsumo-
waniu wszystkich kryteriów, 
czyli wynik całkowity, ale tak-
że pozycje wśród gmin w kraju 
w poszczególnych kryteriach 
szczegółowych. Warto wyjaśnić 
zaznaczone w tabelce (!) po-
zycje - kryterium środowisko. 
Tutaj ważnym czynnikiem sy-
tuującym gminę była nie tylko 
jakość środowiska, ale zagro-
żenia   żywiołami stąd niskie 
miejsce Stepnicy jako gminy 
mocno i na dużym swoim te-
renie zagrożonej powodziami i 
podtopieniami.

W Nowogardzie 
niebezpiecznie

Warto też zauważyć, że acz-
kolwiek Nowogard jako gmina 
ze sporym miastem sytuuje się 
ogólnie za Goleniowem  (choć 
wyraźnie „za”) to jednak w 2 kry-
teriach przegrywa nawet z gmi-
nami wiejskimi. W zakresie bez-
pieczeństwa jest tylko tuż przed 
Osiną (ogólnie na szarym końcu 
w kraju), a w zakresie ekonomii 
na ostatnim miejscu w powiecie! 
Ale nic to – ważne, że burmistrz 
ma się doskonale, ludzie mogą 
biedować, a żeby im głupie my-
śli do głowy nie przychodziły, to 
jeszcze mają się bać…

red.

Miejsce 
KRYTERIA i miejsce w kraju w poszczególnych kryteriach

Środowisko 
przyrodnicze

Bezpieczeństwo
Warunki 

Ekonomiczne
Edukacja Zdrowie

Kultura 
rekreacja

Transport
Dostępność 

usług w kraju w województwie

Goleniów 553 15 1328 595 351 511 1025 272 349 431

Nowogard 1339 30 427 2298 1395 1115 1787 1220 483 848

Maszewo 1657 43 85 ! 1980 1193 1982 2072 2014 1856 1950

Osina 2223 82 358 2308 856 2285 2302 1999 1318 2367

Stepnica 2282 86 2343 ! 1279 1297 1974 1996 1574 1866 1672

Przybiernów 2320 91 1631 1384 1326 2251 2332 2190 1487 2309

Spotkanie wigilijne w Osinie
Tradycyjnie, jak co roku w dniu 5 grudnia 2025 r. wójt Osiny Krzysztof Szwedo wraz z kie-
rownikiem OPS Anną Kaliczyńską oraz pracownikami zorganizowali spotkanie wigilijne 
dla osób samotnych, starszych, schorowanych, którzy zamieszkują teren gminy Osina.

Spotkanie odbyło się w świetli-
cy wiejskiej w Osinie. W spotka-
niu wigilijnym uczestniczyło ok 
80 mieszkańców wraz z zaproszo-
nymi gośćmi - ks. proboszczem 

Jerzym Labudą, przewodniczą-
cym Rady Gminy Andrzejem Łu-
czakiem, skarbnik Anetą Kijow-
ską-Gach oraz sołtysem Markiem 
Pakulskim. 

Uroczystość rozpoczęła się 
serdecznym powitaniem uczest-
ników. Następnie nadszedł czas 
wspólnych życzeń, które jak 
co roku przypominały nam o 
wartości jedności, życzliwości 
i wzajemnego wsparcia. Już od 

pierwszych chwil dało się odczuć 
radość ze wspólnego świętowania 
oraz ciepło płynące ze spotkania 
mieszkańców naszej społeczności. 
Podczas spotkania mieszkańcy 
podzielili się opłatkiem, składając 
sobie najserdeczniejsze życzenia. 
Na stołach znaleźć można było 
tradycyjne potrawy wigilijne takie 
jak pierogi, barszcz, krokiety czy 
ryba. Wspólny czas przy wigilij-
nym stole sprzyjał rozmowom i 

wspomnieniom mieszkańców, 
którzy mają okazję spotkać się 
właśnie w tym wyjątkowym cza-
sie. Panowała atmosfera spokoju, 
serdeczności, czyli taka, która po-
zwala poczuć prawdziwe znacze-
nie świąt. Spotkanie to przebiegło 
w niezwykle podniosłej i świą-
tecznej atmosferze. Światełka, 
zapach przystrojonego drzewka i 

przygotowane dekoracje tworzyły 
przestrzeń sprzyjającą wspólne-
mu przeżywaniu tego wyjątkowe-
go czasu. Spotkanie zakończyło 
się w ciepłej, rodzinnej atmos-
ferze, pozostawiając w sercach 
uczestników poczucie wspólnoty 
oraz radość z tego, że mogliśmy 
przeżyć tę chwilę razem.

Inf. UG Osina
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POLONIJNI KUMPLE – trzy projekty łączące młodzież z Polski, Litwy i USA
Realizacja przedsięwzięć w 

ramach Koncepcji wspierającej 
strategiczne kierunki działalności 
Instytutu Rozwoju Języka Polskie-
go im. św. Maksymiliana Marii 
Kolbego na lata 2025–2030. Reali-
zator Stowarzyszenie Pracownia 
Innowacji ze Szczecina

 Stowarzyszenie zrealizowało 
trzy innowacyjne projekty edu-
kacyjne POLONIJNI KUMPLE, 
�nansowane ze środków Instytu-
tu Rozwoju Języka Polskiego im. 
św. Maksymiliana Marii Kolbe-
go. Celem przedsięwzięcia było 

wzmocnienie więzi pomiędzy 
młodymi Polakami mieszkający-
mi w kraju i za granicą, rozwój 
kompetencji językowych oraz bu-
dowanie międzynarodowych rela-
cji poprzez wspólną pracę projek-
tową i spotkania integracyjne.

Trzy projekty – trzy mosty 
współpracy

W ramach cyklu zrealizowa-
no trzy równoległe działania 
partnerskie:

I Liceum Ogólnokształcą-
ce w Nowogardzie – Polska 
Szkoła Katolicka w Chicago 

Młodzież z Polski i USA współ-
pracowała online, tworząc wspól-
ne materiały i wymieniając się 
spojrzeniem na współczesną 
polskość.

Gimnazjum im. Longina Ko-
mołowskiego w Połukniu na 
Litwie – I LO w Nowogardzie 
Projekt wzmocnił relacje mię-
dzy polskimi uczniami z Litwy a 
ich rówieśnikami z Polski, dając 
im przestrzeń do rozwijania ję-
zyka polskiego oraz kompetencji 
kreatywnych.

Polska Szkoła Katolicka w Chi-
cago – Gimnazjum im. Longi-
na Komołowskiego w Połukniu 
Było to pierwsze w historii po-
łączenie tych dwóch środowisk 
polonijnych, które pozwoliło 
młodzieży poznać różne doświad-
czenia życia Polaków w świecie.

Praca w parach – „Nasza Pol-
ska – opowieść młodych”

Wszystkie trzy projekty łączyła 
wspólna formuła: praca w parach 
międzynarodowych, w których 
uczniowie tworzyli autorskie 
projekty pod wspólnym tytułem: 
„Nasza Polska – opowieść 
młodych”.

Prace zostały ocenione przez 
komisję konkursową, która wy-
łoniła laureatów zaproszonych na 
obóz integracyjno-edukacyjny w 
Szczecinie.

Obóz integracyjno-edukacyj-
ny w Szczecinie – �nał projektu

Najlepsi uczestnicy z Pol-
ski, Litwy i USA spotkali się w 
Szczecinie, gdzie wzięli udział 
w intensywnym programu 
edukacyjno-kulturalnym.

Podczas obozu młodzież:
• kontynuowała pracę w parach, 

doskonaląc swoje projekty,
• brała udział w warsztatach 

twórczych ,
• uczestniczyła w spektaklu w 

Teatrze Polskim w Szczecinie,
• zwiedziła Filharmonię im. 

Mieczysława Karłowicza,
• obejrzała �lm w szczecińskim 

kinie,
• odwiedziła najważniejsze za-

bytki i historyczne miejsca 
miasta,

• uczestniczyła w zajęciach w 
Morskim Centrum Nauki,

• poznawała regionalną historię i 
kulturę Pomorza Zachodniego.

Szczególnie ważnym punktem 
programu było spotkanie w Ku-
ratorium Oświaty w Szczecinie z 

Zachodniopomorskim Kurato-
rem Oświaty, Panem Pawłem 
Palczyńskim, który podkreślił 
znaczenie współpracy międzyna-
rodowej w budowaniu wspólnoty 
Polaków na świecie.

Wspólna przyszłość polonij-
nej młodzieży

Realizacja trzech projektów 
POLONIJNI KUMPLE pokazała, 
że współczesna młodzież – nie-
zależnie od kraju zamieszkania 
– chce budować więzi, rozwijać 
umiejętności językowe i odkry-
wać swoją tożsamość. Przedsię-
wzięcie okazało się doskonałą 
platformą integracji, dialogu i 
edukacji międzykulturowej.

Dzięki wsparciu Instytutu Roz-
woju Języka Polskiego im. św. 
M.M. Kolbego zrealizowano ini-
cjatywę, która na trwałe wpisała 
się w rozwój międzynarodowej 
współpracy szkół i środowisk 
polonijnych, otwierając młodzie-
ży nowe perspektywy – zarówno 
edukacyjne, jak i życiowe.

„Miękki” stan wojenny

1.  Stan wojenny A.D. 1981, ko-
lejną rocznicę wprowadze-
nia, którego obchodzimy 13 
grudnia, to jedna z najgor-
szych traum mojego pokole-
nia - rocznik 56.

2.  Stan wojenny przyniósł naj-
pierw o�ary - szacuje się, że 
w wyniku działań aparatu 
przemocy PRL bezpośrednio, 
bądź pośrednio, życie straciło 
ponad 100 osób. Najbardziej 
poruszyła Polskę i Świat tra-
gedia w kopalni „Wujek w 
Katowicach”. W czasie pa-
cy�kacji kopalni 16 grudnia 
1981 roku z broni palnej zgi-
nęło 9 górników. Byli to: Jan 
Stawisiński, Joachim Gnida, 
Józef Czekalski, Krzysztof 
Giza, Ryszard Gzik, Bogu-

sław Kopczak, Andrzej Peł-
ka, Zbigniew Wilk i Zenon 
Zając. - modlimy się dzisiaj 
za wszystkie o�ary stanu 
wojennego.

3.  Ale twórcy stanu wojenne-
go nie tylko pozbawili życia 
i zdrowia tak wielu naszych 
rodaków, ale także brutal-
nie pogwałcili, dopiero co 
odzyskiwaną z trudem w 
efekcie solidarnościowej re-
wolucji, a upragnioną zawsze 
przez Polaków, wolność i 
suwerenność.

4.  Gwałt na tej wolności był 
tym bardziej brutalny, że czy-
niony rękoma współrodaków 
i w imię interesu okupanta i 
ideologicznego ciemiężcy. 
Gwałt ten obejmował wszyst-
kie sfery życia, a wyjątkowym 
symbolem tej powszechności 
terroru, kontroli i cenzury 
stali się prowadzący progra-
my telewizyjne w mundurach 
wojskowych.

5.  Całe szczęście ostatecznie 
realizatorom stanu wojen-

nego nie udało się uchronić 
komunizmu i od 1989 roku 
rozpoczął się proces odzy-
skiwania tego, co tak inten-
sywnie zasmakował naród w 
ciągu ponad roku po sierpniu 
1980, czyli należnej wolnym 
wolności.

6.  Ale wolność jak mówił nam 
JP II nie jest dana tym bar-
dziej raz na zawsze, a jest ra-
czej zadana. Niestety bardzo 
szybko po 89 roku mogliśmy 
się się o tym przekonać.

7.  Wolności naszej zagrażają 
bowiem nie tylko siły otwar-
cie jej wrogie - zewnętrz-
ni agresorzy i wewnętrzni 
zdrajcy - ale także my sami, 
zwłaszcza gdy tracimy czuj-
ność i odwagę, i pozwalamy 
mniejszym lub większym 
watażkom - teraz z demo-
kratycznym mandatem - na 
realizowanie na niwie pu-
blicznej własnych nędznych 
etycznie interesików, na 
uprawianie tam propagandy 
i pustej samoreklamy, gdy 

zwalniamy poprzez bierność 
z odpowiedzialności za do-
bro wspólnego tych, którym 
ją powierzono i za co otrzy-
mują wysokie apanaże z kasy 
podatnika. 

8.  Warto jeszcze dodać, że tzw. 
demokratyczny mandat nie 
chroni od zła. Najbardziej 
jaskrawym tego przykładem 
jest niemiecka Rzesza - Hitler 
i jego zbrodnicza kasta zosta-
li wybrani, w jak najbardziej 
demokratyczny sposób. Od 
gwałtu na wolności chroni 
stałe czuwanie obywateli nad 
tym skarbem społeczeństw, 
jakim jest wolność. A ona zu-
pełnie nie jest z istoty demo-
kratyczna, ona nie oznacza 
bynajmniej racji większości.

9.  Bo wolność - jak to ujął jeden 
ze współczesnych myślicie-
li - nie istnieje po to, by po-

twierdzać większość, tylko 

po to, by chronić mniejszość. 

W zakresie wolności słowa 
najpiękniej ujęła to Evelyn 
Beatrice Hall, „Nie zgadzam 

się z tym, co mówisz, ale do 
śmierci będę bronić Twojego 
prawa do mówienia tego.” I to 
jest fundament, którego nie 
wolno nam oddać, niezależ-
nie od emocji, sympatii czy 
niechęci.

10. Niestety dzisiaj często z wiel-
kiej głupoty, pozwalamy róż-
nego rodzaju lokalnym �rcy-
kom na zupełne lekceważenie 
spraw i praw mniejszości w 
imię „otrzymywania wielu 
lajków” - co ma oznaczać, że 
„większość” jest ze mną, czyli 
rzekomo: racja u mnie.

11. Powtórzmy - Wolność nie 

istnieje jednak po to, by po-

twierdzać większość, tylko 

po to, by chronić mniejszość. 

Jeśli tak nie jest, to w wielu 
miejscach - także w tych na-
szych gminach - tkwimy w 
sytuacji „miękkiego” stanu 
wojennego, czyli gwałcenia 
wolności, którego „oślepli” 
obywatelsko już nawet nie 
dostrzegają.

ms
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Wójt Gminy Osina

ogłasza nabór 

na wolne stanowisko urzędnicze

ds. funduszy zewnętrznych, promocji,

turystyki i sportu w Urzędzie Gminy Osina
Dokumenty przyjmowane będą do dnia 15 grudnia 2025 r. w Urzędzie 

Gminy Osina, Osina 62, 72-221 Osina, w sekretariacie (pok. nr 101).

Szczegóły dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem 

https://bip.osina.pl/ w zakładce „Informacje” > „Wolne stanowiska pracy” 

> Stanowisko ds. funduszy zewnętrznych, promocji, turystyki i sportu

Dodatkowe informacje pod nr tel. 508 499 569.

Lipy, wierzby, topole, sosny...

Szykują cięcie 43 drzew
O uzyskani zlecenia z Gminy Nowogard starało się w sumie 12 �rm, nawet z Warszawy. 
Ostatecznie wycinką 43 drzew zajmą się pracownicy �rmy ze Szczecina.

Mowa o 43 drzewach, na 
których wycinkę Gmina No-
wogard posiada stosowne ze-
zwolenie z uwagi na ich fatalny 
stan i zagrożenie, jakie stanowią 
dla okolicznych mieszkańców. 
Drzewa znajdują się nie tylko 
w Nowogardzie, ale w szeregu 
miejscowości na terenie gminy. 
Mowa o: Wyszomierzu, Trze-
chlu, Maszkowie, Kulicach, 
Strzelewie.. Wszystkie wycinki 
rzecz jasna odbywać się będą 
tylko na terenie należącym do 
gminy Nowogard, nie do po-
wiatu, choć wiadomo, że nasi 
mieszkańcy nie raz zwracali się 
o usunięcie drzew rosnących 
wzdłuż dróg administrowanych 
przez starostwo.

Wśród drzew przeznaczo-
nych do usunięcia znajdują się: 
lipy, świerk, bez czarny, wierzby, 
topole, sosny zwyczajne, klon 
kasztanowiec, czy modrzew 
europejski. 

W planie, jak wynika z załą-
czonej do postępowania mapy, 
jest również wycięcie drzewa 
stanowiącego zagrożenie dla 

mieszkańców a rosnącego przy 
ul. Kościuszki, o czym pisaliśmy 
już w 2024 roku. Wówczas to, jak 
wynikało z informacji udzielo-
nej przez UM Nowogard, poczy-
nione zostały starania, aby uzy-
skać zgodę na jego wycinkę zimą 
2025 roku. Do tego ostatecznie 
nie doszło, dlatego kolejna szan-
sa pojawia się właśnie teraz. 

Okazało się, że szczęścia w 
przetargu szukały nawet �rmy 
nie tylko ze Szczecina, Stargar-

du, mniejszych miejscowości, 
ale nawet z Warszawy. Łącznie 
na uzyskanie zlecenia liczyło 12 
�rm. Ciekawostką jest fakt, że w 
postępowaniu o uzyskanie zle-
cenia nie wystartowała żadna z 
nowogardzkich �rm. Ostatecz-
nie zlecenie uzyskała �rma ze 
Szczecina za kwotę 34 344.00. 
Termin realizacji zamówienia to 
koniec lutego 2026 roku.

psa

Drzewo stanowiące zagrożenie dla mieszkańców przy ul. Kościuszki cały 
czas czeka na wycinkę

Starucha jakaś, to nie to, co ptaszynka milutka

Czy to złoto to nie tombak aby jest?
Dzień bez obejrzenia popisu dobroci „Złotego Serca”- jak opublikowano w środę na o�cjalnej stronie organu gminy - to dzień stracony.

Kolejnym dowodami na to, że 
„wielkie serducho” zamieszkało 
nam w magistracie, mogliśmy się 
radować w tym tygodniu. Naj-
pierw w środę organ wykonawczy 
gminy opublikował zdjęcie kubka 
z inskrypcją - patrz zdjęcie środ-
kowe - nie pozostawiającą w te-

macie ani cienia wątpliwości... też 
niepozostawiającą ani kropli wa-
zeliny (cała zużyto tu skrzętnie). 
Jakby  komu - np. jakiemuś refe-
rendarzyście - było mało to tego 
samego dnia niedowiarkom „cios 
prosto w nos”, czyli �lmik z po-
wstania stołóweczki dla ptaszy-

nek zamontowanej znienacka tuż 
pod okiem i oknem gospodarza 
pana i włodarza - patrz zdjęcie 
1. I co? Nie tylko zatem   jedno-
daniówki za darmo (no dokład-
nie to „za podatnika”, ale kto by 
to podnosił) dla ucznia każdego 
- nawet tego, co to jego tatuś i 

mamusia w restauracji wysokiej 
klasy jadają codziennie - nie tylko 
pieski i kotki zadbane jak nigdy 
od początku świata i jeden dzień 
wcześniej, ale także biedna pta-
szyna spotyka wreszcie swojego 
dobrodzieja, który tylko zimy i 
kamerzysty czekał, aby dobroć 

jego się stała. - patrz dowód - 
zdjęcie nr 1.

Nie każde złoto  
co się świeci

Tymczasem tuż, tuż tylko za to-
rami na Reja (prawie przedwiesz-
cza) stoi sobie taka buda wstręt-
na i śmierdząca z daleka - patrz 
zdjęcie nr 3.  Stoi, choć powinna 
zapaść się ze wstydu już dawno. 
Ta buda to zewnętrzny wychodek 
dla starszej Pani z mieszkania so-
cjalnego (tam na Reja to wiele 
„cudów techniki” jest), wycho-
dek, o którym w DN piszemy i 
demonstrujemy jego zdjęcie - od 
początku kadencji „Złotego  Ser-
ca”. I będziemy pisać, i pokazy-
wać aż Pani nie dostanie ludz-
kiej toalety - pewnie kwota ceny 
expresu do kawy za 13 tys. by na 
to wystarczyła. Do tego czasu te 
kolejne nagrywane demonstracje 

„dobroci” na pokaz (ze względu 
na takt i na szacunek dla „obda-
rowanych” nie będę przypominał 
wielu podobnych �lmików) będą 
miały wartość nie złota, lecz po-
spolitego tombaku - i wydaje mi 
się, że jestem bardzo oględnym, 
używając tylko takiej subtelnej 

metafory. Co zaś do wartości mi-
łości do zwierzaczków (którą 
notabene popieramy jak najbar-
dziej) będzie miała ona jakie-
kolwiek znaczenie i nie będzie 
fałszywą, gdy starszą Panią z Reja 
przestanie się traktować jak świ-
nię, a nawet gorzej...

Można pomstować  
- czas start

To tyle… Można się już teraz 
oburzać na tych - czyli na mnie 
-  co to burmistrza „złote ser-
ce”  na dodatek w modnym ze-
stawie od... (nie wiem, nie znam 
się) mieszają do sprawy jakiejś 
cuchnącej budy na Reja - i losu 
jakieś staruchy, która sama so-
bie winna, że mieszka w socjalu. 
Można pomstować... czas start! 
Takie coś spływa po mnie jak.… 
Pozdrawiam.

ms

OGŁOSZENIE

„Złote serce” przy karmniku Podpis zbędny Tutaj zagląda tylko starsza Pani i wiatr, a nie Wiatr
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Informacje Para�alne
Vox  Ecclesiae...

Na Chrystusie spełniają się proroctwa
Słowa Ewangelii według Świę-

tego Mateusza: Gdy Jan usłyszał 
w więzieniu o czynach Chrystusa, 
posłał swoich uczniów z zapyta-
niem: «Czy Ty jesteś Tym, który 
ma przyjść, czy też innego mamy 
oczekiwać?» Jezus im odpowie-
dział: «Idźcie i oznajmijcie Jano-
wi to, co słyszycie i na co patrzy-
cie: niewidomi wzrok odzyskują, 
chromi chodzą, trędowaci zostają 
oczyszczeni, głusi słyszą, umarli 
zmartwychwstają, ubogim głosi 
się Ewangelię. A błogosławiony jest 
ten, kto nie zwątpi we Mnie». Gdy 
oni odchodzili, Jezus zaczął mówić 
do tłumów o Janie: «Co wyszliście 
obejrzeć na pustyni? Trzcinę koły-
szącą się na wietrze? Ale co wyszli-
ście zobaczyć? Człowieka w mięk-
kie szaty ubranego? Oto w domach 
królewskich są ci, którzy miękkie 
szaty noszą. Po co więc wyszliście? 
Zobaczyć proroka? Tak, powiadam 
wam, nawet więcej niż proroka. On 
jest tym, o którym napisano: „Oto 
Ja posyłam mego wysłańca przed 
Tobą, aby przygotował Ci drogę”. 
Zaprawdę, powiadam wam: Mię-
dzy narodzonymi z niewiast nie 
powstał większy od Jana Chrzcicie-
la. Lecz najmniejszy w królestwie 
niebieskim większy jest niż on». 
(Mt 11, 2-11)

>cia Jana Chrzciciela. Jest w 
więzieniu za odważne mówie-
nie prawdy i piętnowanie zła. 
Zauważę, że w tej dramatycznej 
sytuacji nie przestaje czekać na 

Jezusa. Nie skupia się na swoim 
losie ani na swoim cierpieniu. 
Najważniejsze pytanie i pragnie-
nie jego życia, nawet w więzie-
niu, pozostaje niezmienne.

Zauważę, że Jan, chociaż pro-
wadził życie pełne modlitwy i 
umartwienia, nie był pozbawio-
ny wątpliwości w wierze. Nie 
ukrywa swojej niepewności. 
Jakie pytania chciałbym zadać 
Bogu? Jakie wątpliwości w wie-
rze najbardziej mnie nurtują? 
Czy przyznaję się do nich na mo-
dlitwie? Wypowiem przed Jezu-
sem to, co mnie najbardziej drę-
czy lub budzi mój opór w wierze. 
Wypowiem zwłaszcza te wątpli-
wości, do których do tej pory nie 
przyznałem się przed Nim. Jezus 
nie dziwi się pytaniom wielkiego 
proroka ani się nimi nie gorszy. 

Nie pozostawia moich pytań bez 
odpowiedzi. Udziela ich jednak 
na swój sposób. Czy staram się 
rozpoznawać Jezusa w codzien-
nych znakach? Czy dostrzegam 
maleńkie i wielkie cuda, których 
dokonuje dla mnie pośród zwy-
kłych wydarzeń?

Będę uważnie słuchał słów Je-
zusa, który potwierdza posłan-
nictwo Jana i chwali jego posta-
wę, jego stanowczość, skromność 
i pokorę. Za jakie dobre cechy 
Jezus mógłby mnie pochwalić, a 
czego wstydziłby się? W rozmo-
wie końcowej będę gorąco prosił 
Jezusa, aby pomógł mi wiernie 
wypełnić moje życiowe powoła-
nie. Wspomnę przed Nim moje 
największe trudności i będę po-
wtarzał: „Jezu, ufam Tobie...”.

Krzysztof Wons SDS/Salwator

Masz problem? 
Byłeś świadkiem  

ciekawego wydarzenia? 
Chcesz opowiedzieć  

nam ciekawą historię? 
Skontaktuj się z naszą 

redakcją! 

 501 294 118
dziennik@dzienniknowogardzki.pl

INFORMACJA

Najładniejszy wianek 
świąteczny oraz najlepszy 
barszcz czerwony

Wyniki konkursu 
„Wigilijny smak”
Podczas Nowogardzkiego Jarmarku Świątecznego, który 
odbył się 6 grudnia 2025 roku na Placu Wolności, zaprezen-
towano wyniki w konkursie ogłoszonym z okazji zbliżają-
cych się świąt.

Jak podkreślają organizatorzy, 
czyli Urząd Miejski w Nowo-
gardzie, wspaniała frekwencja, 
zaangażowanie uczestników 
oraz niezwykła kreatywność 
sprawiły, że tegoroczna edycja 
konkursu „Wigilijny smak” była 
szczególnie wyjątkowa. Orga-
nizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim, którzy wzięli udział 
w obu konkursach, dzieląc się 
swoim talentem, pasją oraz pięk-
nem świątecznych tradycji. Każ-
da zgłoszona praca wnosiła coś 
absolutnie niepowtarzalnego. 
Wybór najładniejszego wianka 
świątecznego okazał się niezwy-
kle trudny – wszystkie propozy-
cje zachwyciły komisję. Z kolei 
najlepszy barszcz czerwony zo-
stał wyłoniony jednogłośnie.

Laureaci konkursu:
Najładniejszy wianek 

świąteczny:
miejsce I – Jagoda Lipińska

miejsce II – Koło Gospodyń 
Wiejskich Ostrzyca

miejsce III –Agnieszka Łokaj
Najlepszy barszcz czerwony:
Koło Gospodyń Wiejskich 

Strzelewo
Gratulacje dla wszystkich 

uczestników i nagrodzonych w 
konkursie.

Inf. Organizatorzy
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Kącik Kolekcjonera

Michał Ossowski i moneta o nominale 50 zł
9 grudnia 2025 roku Narodowy Bank Polski wprowadza do obiegu srebrną monetę z serii „Skarby sztuki medalierskiej” – „Michał Ossowski”  
o nominale 50 zł.

Michał Ossowski (1743–1797), 
polski polityk i ekonomista, 
wniósł znaczący wkład w rozwój 
gospodarczy kraju. Studiował 
m.in. �zykę i teologię, a w 1773 
r. przyjął święcenia kapłańskie. 
Dzięki doskonałemu wykształce-
niu został nauczycielem, a z cza-
sem stał się bliskim przyjacielem 
i współpracownikiem Antoniego 
Protazego (Prota) Potockiego – 
późniejszego wojewody kijow-
skiego, bankiera i przedsiębiorcy. 

Ossowski podejmował liczne 
inicjatywy gospodarcze i postulo-
wał reformy ekonomiczne, dążąc 
do poprawy losu „ludu pospo-
litego”. Jako sprawny �nansista 
promował różnorodne innowacje 
skarbowe, w tym emisję pieniędzy 

papierowych. Działał jako pełno-
mocnik Potockiego w nowo zało-
żonym banku w Warszawie, a tak-
że zakładał kantory, by rozwinąć 
polski handel. 

Podczas obrad Sejmu Czterolet-
niego Ossowski, jako deputowa-
ny, podjął pracę nad konstytucją 
ekonomiczną – mającą stanowić 
uzupełnienie konstytucji politycz-
nej. Wiosną 1792 r. Sejm uchwalił 
zaciągnięcie pożyczki zagranicz-
nej na obronę kraju, wówczas 
ogromnej – w wysokości 30 mi-
lionów złotych. Ossowski, repre-
zentując bank niderlandzki Piotra 
de Häana, zaoferował udzielenie 
pożyczki w wysokości 15 milio-
nów złotych. Mimo dopełnienia 
wszystkich formalności, przeka-

zanie środków zostało wstrzyma-
ne po przystąpieniu króla Stani-
sława Augusta Poniatowskiego do 
konfederacji targowickiej. 

W 1791 r. o Ossowskim pisał 
Hugo Kołłątaj: [...] będąc razem 
�lozofem i gospodarzem, ma-
tematykiem i kupcem, a co do 
objętości rozumu prawdziwym 
geometrą, mógłby w tej mierze 
całemu przewodniczyć narodowi.

Za swoje zasługi dla bankowo-
ści, przemysłu i rozwoju handlu 
czarnomorskiego ksiądz Michał 
Ossowski w 1787 r. został od-
znaczony przez króla Stanisława 
Augusta medalem wybitym w 
mennicy warszawskiej przez kró-
lewskiego medaliera Jana Filipa 
Holzhaeussera. Zgodnie ze zwy-

czajem król wręczał wyróżnione-
mu złoty egzemplarz, natomiast 
w ograniczonej liczbie bito także 
medale ze srebra oraz z brązu. 

Na awersie monety umieszczo-
no tekst z rewersu medalu w tłu-
maczeniu z łaciny: „Obywatelowi 

użytecznemu, który prowadzony 
gorliwością dobra publicznego 
nowe drogi dla handlu ojczyzny 
wynalazł i wskazał, Stanisław 
August król, swoim i wdzięcznej 
ojczyzny imieniem, roku 1787”. 
Na rewersie monety widnieje od-
wzorowanie awersu medalu: po-
piersie w prawym pro�lu i napis 
(w tłumaczeniu z łaciny): „Michał 
Ossowski urodzony w roku 1743” 
oraz sygnatura medaliera: I. P. H. 
F. 

Nominał 50 zł; metal: Ag 
999/1000; stempel: zwykły, wy-
soki relief;  średnica: 45,00 mm; 
masa: 62,20 g; brzeg (bok): gładki; 
nakład: do 5000 szt. 

Inf. NBP

SP nr 3

CUKIERKI - Program 
pro�laktyczny
3 grudnia 2025 roku uczniowie klas drugich i trzecich SP nr 3 wzięli udział w zajęciach pro-
�laktycznych na podstawie programu pt. „CUKIERKI” realizowanych przez Dialog Cen-
trum Edukacji i Pro�laktyki Piotra Rogóż. 

Cele programu to: kształtowa-
nie postawy dystansu w relacjach 
z osobami nieznajomymi; poka-
zanie dzieciom, co mogą zrobić, 
aby zarówno one same jak też 
ich koledzy i koleżanki nie były 
podatne na zdradliwe propozy-
cje osób im nieznanych; rozwija-
nie u uczniów postaw szacunku 
i zaufania w stosunku do szkol-
nego personelu pedagogicz-
nego i technicznego jako osób 
mogących udzielić im wsparcia 

i pomocy w problemach wyda-
rzających się na terenie szkoły. 
Spotkanie realizowane z wy-
korzystaniem metod aktywi-
zujących jego uczestników, jak 
również z wykorzystaniem tech-
nik dynamicznych (dyskusja, 
zabawy ruchowe). W zajęciach 
uczestniczyło 115 uczniów, czas 
trwania dla każdej klasy 45 mi-
nut. Zajęcia przeprowadziła 
pani Kamila Pakosz, w których 
dorosły podejmuje rozmowę z 

dziećmi, jak mogą rozpoznać 
pojawiające się niebezpieczeń-
stwa, jak powinny reagować w 
sytuacjach zagrożenia oraz na-
uczenie uczniów dystansu do 
osób nieznajomych, które mogą 
zagrażać ich zdrowiu i bezpie-
czeństwu. Sposób prowadzenia 
zajęć sprzyjał nawiązaniu re-
lacji zarówno z rówieśnikami, 
jak i dorosłymi. Program pro-
�laktyczny „CUKIERKI” ma 
charakter uprzedzający. Jego 

Festiwal Piosenki o Zdrowiu

III miejsce dla SP nr 2
Podczas VI Festiwalu Piosenki o Zdrowiu III miejsce zajęli uczniowie SP nr 2 w Nowogardzie. 

zadaniem jest zapobieganie sy-
tuacjom dysfunkcyjnym w życiu 
dziecka zanim się takie pojawią. 
Zajęcia kształtują umiejętności 
troski o własne bezpieczeństwo 
w relacjach z innymi, uczą po-
stawy dystansu w relacjach z 
osobami nieznajomymi oraz 
współpracy, jako formy zapo-
biegającej zachowaniom agre-
sywnym. Program jest dostoso-

wany do okresu rozwojowego 
dzieci, nie dostarcza zbyt dużej 
ilości informacji o charakterze 
wzbudzającym ciekawość i chęć 
eksperymentowania, wymo-
wą programu jest przestroga. 
Uczniowie aktywnie i z zaanga-
żowaniem uczestniczyli w zaję-
ciach pro�laktycznych.

Inf. SP nr 3

Pedagog szkolny 

Edyta Wieczorek

W dniu 2 grudnia 2025 r. odbył 
się VI Festiwal Piosenki o Zdro-
wiu zorganizowany przez Pań-
stwowego Powiatowego Inspek-
tora Sanitarnego w Goleniowie 
przy wsparciu Stowarzyszenia 
na rzecz bezpieczeństwa powia-
tu goleniowskiego.

W VI Festiwalu Piosenki o 
Zdrowiu wzięły udział dzieci 
przedszkolne oraz szkolne z po-
wiatu goleniowskiego. W cza-
sie Festiwalu również wystąpili 
uczniowie ze Szkoły Muzycznej 
I Stopnia w Goleniowie oraz 
uczniowie Szkoły muzycznej 
YAMAHA w Goleniowie.

Jurorzy pod przewodnictwem 
Pani Joanny Stanuch-Piotrowicz 
wyłonili laureatów:

I miejsce – Przedszkole Nie-
publiczne „Akademia Malucha” 
w Goleniowie

II miejsce – Szkoła Podstawo-
wa im. Adama Mickiewicza w 
Maszewie

III miejsce – Szkoła Podsta-
wowa nr 2 im. Marii Konopnic-
kiej w Nowogardzie

Dodajmy, że w skład zespołu 
reprezentującego SP nr 2 zna-
lazły się uczennice z kl 3b Ho-
norata Bartkowiak i Mariana 
Kotyk. Uczennice przygotowała 
Małgorzata Wiśniewska. 

Gratulacje dla uczniów SP nr 
2 oraz wszystkich startujących i 
nagrodzonych!

Red.
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Nauczanie podstaw języka polskiego
Stowarzyszenie „Solidarni Razem” realizuje kolejny projekt dedykowany uchodźcom z Ukrainy - „Nauczanie podstaw języka polskiego z komponentem 
zawodowym oraz preorientacją zawodową uchodźców z Ukrainy dorosłych w grupach zorganizowanych na Pomorzu Zachodnim 2025”

Stowarzyszenie „Solidarni 
Razem” już drugi rok z rzędu 
realizuje działania wspierają-
ce uchodźców z Ukrainy, kon-
tynuując sprawdzoną i sku-
teczną współpracę z Fundacją 
Totalizatora Sportowego. To 
partnerstwo, oparte na zaufaniu 
i wspólnym rozumieniu potrzeb 
społecznych, przekłada się na 
realną pomoc dla osób, które 
szukają w Polsce bezpieczeństwa 
oraz szansy na stabilne życie. 
W 2024 roku, dzięki wsparciu 
Fundacji, Stowarzyszenie zre-
alizowało projekt „Nauczanie 
podstaw języka polskiego z mo-
dułem zawodowym”. W ramach 
inicjatywy przeprowadzono  

20 kursów, w których wzięło 
udział ponad 200 osób z woje-
wództwa zachodniopomorskie-
go. Uczestnicy nie tylko roz-
wijali kompetencje językowe, 

ale także zdobywali praktyczne 
umiejętności ułatwiające funk-
cjonowanie na rynku pracy i w 
nowym środowisku. Rok 2025 
przyniósł kontynuację działań 

i kolejną porcję dobrych wia-
domości. Dzięki ponownemu 
wsparciu Fundacji Totalizato-
ra Sportowego Stowarzysze-
nie zorganizowało następne 20 
kursów. Wzięło w nich udział 
240 uchodźców, którzy zdoby-
li kompetencje językowe oraz 
wiedzę z zakresu preorientacji 
zawodowej. Stowarzyszenie „So-
lidarni Razem” ceni tę współpra-
cę za profesjonalizm, otwartość i 
konkretne wsparcie działań o 
dużym znaczeniu społecznym. 
Kontynuacja projektu jest do-
wodem na to, że długofalowa, 
odpowiedzialna pomoc może 
realnie zmieniać codzienność 
osób, które budują swoje życie 

od nowa. Jedno jest pewne – 
razem z Fundacją Totalizatora 
Sportowego Stowarzyszenie bę-
dzie działać dalej, rozwijając ini-
cjatywy, które wzmacniają inte-
grację, samodzielność i poczucie 
bezpieczeństwa uchodźców.

SP nr 1

Akcja czytania i Mikołajki
W dniu 5 grudnia 2025 roku w oddziale przedszkolnym odbyły się wyjątkowe obchody 
Mikołajek połączone z głośnym czytaniem fragmentu książki Agnieszki Nożyńskiej-De-
mianiuk pt. ”Kruszynka. Bohaterka Świąt” (pozycji książkowej zakupionej w ramach do-
�nansowania z „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Priorytet 3 Kierunek 
interwencji 3.1.) oraz warsztatami kulinarnymi.

Wybrany fragment opowia-
dania przedstawiał poruszającą 
historię Kruszynki, małej suczki 
rasy maltańczyk, która została 
znaleziona przez Emilkę w oko-
licach Supermarketu i z troską 
przez nią przygarnięta. W czyta-
nym fragmencie Emilka wiesza 
na kominku specjalną małą skar-
petkę dla swojej małej podopiecz-
nej, wierząc, że również ona za-
sługuje na świąteczny prezent.

Czytanie prowadziły mamy 
przedszkolaków, Pani Patrycja 
Włodarczyk oraz Pani Monka 
Salamon, które na zmianę pre-
zentowały kolejne części opo-
wiadania, tworząc ciepły, ro-
dzinny klimat spotkania.

Po części literackiej odbyły 
się zajęcia kulinarne, podczas 
których dzieci dekorowały pier-
niczki upieczone i przyniesione 
do szkoły przez Panią Monikę 

Salamon. Przed rozpoczęciem 
pracy przypomniano zasady hi-
gieny, w tym obowiązkowe do-
kładne mycie rąk.

W trakcie warsztatów dzieci- 
przy pomocy mam- samodziel-
nie przygotowały lukier z soku 
cytryny i cukru pudru, ucząc się 
łączenia składników oraz obser-
wując zmiany ich konsystencji. 
Następnie ozdabiały pierniczki 
własnoręcznie wykonanym lu-
krem i kolorowymi posypkami 
cukrowymi.

Celem spotkania było: budo-
wanie świątecznej atmosfery 
wśród dzieci; wzmacnianie re-
lacji między dziećmi, rodzicami 
i szkołą; kształtowanie postaw 
prospołecznych, takich jak em-
patia, życzliwość wrażliwość; 
rozwijanie zainteresowań czytel-
niczych (zamiłowania do książek 
i kontaktu z literaturą) i kulinar-

nych; integracja grupy poprzez 
wspólne działania i aktywność 
twórczą; wprowadzanie dzieci 
w tradycje bożonarodzeniowe i 
związane z nimi zwyczaje.

Na zakończenie spotkania 
przedszkolaki odwiedził Święty 
Mikołaj i jego pomocnicy, któ-
rzy wręczyli wszystkim dzie-
ciom słodkie prezenty- cukierki 
i Kalendarze Adwentowe.

Serdeczne podziękowania kie-
rujemy do Pani Patrycji Włodar-
czyk oraz Pani Moniki Salamon 
za przygotowanie i zorganizo-
wanie tego wyjątkowego wyda-
rzenia, a Pani Monice dodatko-
wo za upieczenie i dostarczenie 
pysznych pierniczków.

Był to dzień pełen radości, 
wzruszeń i magii świąt, który 
na długo pozostanie w pamięci 
najmłodszych.

Inf. SP nr 1

SP nr 2

Wycieczka  
do Morskiego 
Centrum Nauki
4 grudnia uczniowie klasy 4a i 4b wybrali się na wyjątko-
wą wycieczkę mikołajkową do Morskiego Centrum Nauki 
w Szczecinie. 

Jest to miejsce, w którym 
nauka spotyka się z zabawą, a 
eksperymenty i interaktywne 
stanowiska pozwalają odkryć ta-
jemnice morza w zupełnie nowy 
sposób. Dla większości uczniów 
była to pierwsza wizyta w tym 
nowoczesnym centrum eduka-
cyjnym, dlatego emocji nie bra-
kowało. Po przyjeździe do Cen-
trum, które już z zewnątrz robi 
ważenie swoim oryginalnym 
kształtem przypominającym 
statek, klasy zostały podzielone 
na trzy grupy. Dwie z nich ru 

szyły na zwiedzanie ekspozycji, 
trzecia natomiast udała się na 
warsztaty chemiczne do pra-
cowni. Podczas warsztatów mie-
szano zasady, odczynniki, oraz 
substancje chemiczne, które 
były przydatne do pomalowania 
twarzy Grincha. Uczniowie mie-
li okazję dowiedzieć się wielu 
ciekawych informacji, sprawdzić 
się w działaniu i zintegrować.

Wyjazd uważamy za bardzo 
udany.

Inf. SP nr 2
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Program edukacyjny
Program edukacyjny pn. "Kompleksowa i długofalowa kampania informacyjno-edukacyjna z zakresu prawidłowej 
segregacji odpadów skierowana do dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców pn. Odpady Segregujesz - 
Surowce Odzyskujesz" V edycja do�nansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie realizowany przez Celowy Związek Gmin R-XXI na terenie gmin członkowskich dobiegł końca.

Program realizowany był w okresie 
od 11.04.2025r. do 28.11.2025 r. Miał 
on na celu zwiększenie świadomości 
ekologicznej dotyczącej prawidłowej 
segregacji odpadów u źródła w tym 
kompostownia odpadów. Bezpośred-
nimi odbiorcami były dzieci i mło-
dzież ze szkół podstawowych wraz z 
nauczycielami, natomiast odbiorcami 
pośrednimi byli rodzice i opiekuno-
wie. Przeprowadzono 65 warsztatów 
edukacyjnych dla uczniów szkól pod-
stawowych i opiekunów terenu gmin 
członkowskich. Łącznie w realizacji 

projektu wzięło 4500 osób. Przepro-
wadzenie kampanii w takiej formie 
wpłynęło na kształtowanie postaw i 
poprawę świadomości ekologicznej 

oraz utrwalenie wiedzy o prawidłowej 
segregacji odpadów. Realizacja zadania 
wiązała się ze ścisłą współpracą CZG 
R-XXI z gminami członkowskimi, pla-

cówkami oświatowymi, dyrektorami 
szkół, nauczycielami co wpłynęło na 
sprawną realizację programu.

Celowy Związek Gmin R-XXI

eprasa.pl 4173005261
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XIX  Miko³ajkowy
wy�cig  kolarski

Patronat medialny:

Otwarte Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego  

w Kolarstwie Przełajowym

          14 GRUDNIA 2025 (niedziela)

o Puchar Burmistrza

STADION MIEJSKI

Nowogard godz. 10.00
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I Liceum Ogólnokształcące

im. Emilii Gierczak

INFORMACJA

Zakupy przed świętami

O czym należy pamiętać, aby nie dać się oszukać
Okres przedświąteczny to czas wzmożonego ruchu w sklepach, galeriach handlowych, na targach i w internecie. W poszukiwaniu prezentów często działamy w po-
śpiechu, co sprzyja kradzieżom, oszustwom oraz zagubieniom dzieci w tłumie. Goleniowscy policjanci przypominają o najważniejszych zasadach bezpieczeństwa.

Grudzień to czas radości i przygotowań 
do świąt, ale jednocześnie okres wzmo-
żonej aktywności złodziei i oszustów. Za-
chowując podstawowe środki ostrożności 
podczas zakupów online i stacjonarnych 
oraz dbając o bezpieczeństwo dzieci, mo-
żemy uniknąć niepotrzebnych stresów 
i w pełni cieszyć się magią świąt. Presja 
czasu często obniża naszą czujność, dla-
tego warto pamiętać o kilku prostych 
zasadach.

Zakupy w internecie:
- Sprawdzaj sklepy i oferty – kupuj wy-

łącznie w znanych, sprawdzonych miej-
scach. Zwróć uwagę na opinie klientów, 
datę założenia sklepu, pełne dane �rmy i 
regulamin. Podejrzanie niskie ceny mogą 
oznaczać próbę oszustwa. 

- Unikaj szybkich płatności z linków – 
nigdy nie klikaj w linki przesłane SMS-em, 
e-mailem czy komunikatorem. Mogą pro-
wadzić do fałszywych bramek płatniczych.  
- Fałszywe sklepy w social mediach – 
oszuści coraz częściej tworzą �kcyjne re-
klamy np. na Facebooku czy Instagramie. 
Sprawdź, czy strona istnieje dłużej niż kilka 

tygodni i czy posiada rzeczywiste opinie. 
- Płać bezpiecznie – korzystaj z o�cjal-
nych operatorów płatności. Nie podawaj 
danych karty poza zaufanymi sklepami. 
Ustaw limity transakcji, aby zmniejszyć 
ryzyko utraty środków. 

  Zakupy w galeriach handlowych, tar-
gach i jarmarkach świątecznych:

- Zabezpiecz portfel i telefon – noś to-
rebkę z przodu lub pod pachą, zawsze za-
mkniętą. Portfel trzymaj w wewnętrznej 
kieszeni kurtki, telefon w miejscu niedo-
stępnym dla kieszonkowców. 

- Płacąc gotówką, bądź ostrożny – nie 
pokazuj całego portfela. Miej przygoto-
waną odliczoną kwotę, by ograniczyć ry-
zyko kradzieży. 

- Zachowaj ostrożność przy bankoma-
tach – zasłaniaj klawiaturę dłonią. Nie 
korzystaj z bankomatu, który wygląda na 
uszkodzony lub ma nietypowe nakładki. 

- Unikaj tłoku – w zatłoczonych miej-
scach łatwo o kieszonkowców. Jeśli ktoś 
nienaturalnie się przy Tobie zachowuje 
lub odwraca uwagę – oddal się. 

- Nie zostawiaj zakupów bez nadzoru – 

wózek z torbami czy odłożona na chwilę 
torebka to idealna okazja dla złodzieja. 

- Uważaj na podróbki – bardzo niskie 
ceny mogą oznaczać towary nieoryginal-
ne lub niebezpieczne. 

Bezpieczeństwo dzieci:
- Ustal jasne zasady przed wyjściem 

– dziecko nie odchodzi od rodzica i nie 
rozmawia z obcymi. 

- Pokaż dziecku, kogo może poprosić 
o pomoc – policjanta, ochroniarza, pra-
cownika sklepu. 

- Wyposaż dziecko w identy�kator – 
włóż do kieszeni karteczkę z numerem 
telefonu. 

- Trzymaj dzieci za rękę lub w zasięgu 
wzroku – wybieraj mniej zatłoczone miej-
sca, zabieraj dziecko do przymierzalni. 

- Gdy dziecko się zgubi – działaj szyb-
ko – natychmiast poinformuj ochronę 
i obsługę sklepu, pozostań w miejscu 
zagubienia.

Zachowaj spokój i nie daj się ponieść 
pośpiechowi — to właśnie on sprzyja 
błędom i nieuwadze. Policjanci apelują 
o czujność i rozsądek podczas świątecz-
nych zakupów. Dbamy o Wasze bezpie-
czeństwo każdego dnia, także w tym wy-
jątkowym, świątecznym czasie.

st. post. Martyna Kowalska.
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USŁUGI  
ŁADOWARKĄ
ŁYŻKA I WIDŁY
rozładunek i załadunek  
palet i towarów sypkich

tel. 787 809 825

Tłumaczenia
 Pisemne Dokumentów

Oferuje usługi sprzątające: 
mycie okien • sprzątanie mieszkań, biur, domów • mycie i sprzątanie 

nagrobków • mycie elewacji i kostki brukowej i ozonowanie • 
naprawa maszyn przemysłowych. 

Tel. 607 365 711

GABINET 
ORTOPEDYCZNY 

lek. med.  
Mariusz Piwowarski

specjalista  
ortopedii i traumatologii 

narządu ruchu

Tel: 600 397 039
Przyjmuje wtorki po godz. 16.00

ul. Bohaterów Warszawy 
4b  72-200 Nowogard

Zapraszam na szeroki zakres MASAŻY  

do gabinetu przy  ul.  Boh. Warszawy 5.  
Pierwszy masaż w promocyjnej cenie. 

Tel. 603 281 052

Usługi hydrauliczne 
 naprawa instalacji CO, wodno-kanalizacyjnych., 

wymiana kotłów gazowych oraz wykonawstwo na 
nowych obiektach. 

Tel. 888 240 749 

REKLAMA

Nadleśnictwo 
Nowogard zaprasza  do 

kupna  
drzewek świątecznych  

w sprzedaży detalicznej
Żywa choinka to fragment lasu w naszym domu to przede 

wszystkim nawiązanie do tradycyjnych świąt,  
gdzie drzewko świąteczne wypełniało zapachem cały dom.

W ofercie znajduje się  
jodła kaukaska i świerk kłujący.

Miejsce sprzedaży choinek  
- teren  Nadleśnictwa Nowogard 

(za byłą stacją  paliw, przy ul. Bohaterów Warszawy)  
oraz Szkółka leśna Danowo

Sprzedaż odbywać się będzie w dniach:  
17 – 22.12.2025 r. (z wyjątkiem niedzieli 21.12.2025 r.)

22.12.2025 r. w godzinach od 8:00 – 16:00, 
a w dniu 23.12.2025 r. w godz. 8:00 -12:00.

     

REKLAMA
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Ogłoszenia drobne

Usługi hydrauliczne 
696 104 720 

USŁUGI  
elektryczne  

i remontowo-budowlane 

Tel. 453 456 123 

KUPIĘ SUCHĄ SŁOMĘ 
w małych kostkach 

z dowozem do Redła. 
Tel. 662 699 347

Wyprzedaż ziemniaków  
jadalnych Gala.  
Cena 50gr/ kg 

Tel: 693 572 534

Sporządzanie świadectw charakterystyki 
energetycznej (do sprzedaży, wynajmu 

nieruchomości), audyty czyste powietrze. 
Katarzyna Janik. Tel. 608 311 037

Do wynajęcia, w Nowogardzie, 
dom w zabudowie szeregowej 

parterowej 105 m2 łazienki,  
4 pokoje, salon kuchnia.  
Tel. 0049 172 56 69 042

NIERUCHOMOŚCI
• Sprzedam działki budowlane w Długo-

łęce. Tel. 698 235 679

• Wynajmę w centrum Nowogardu miesz-
kanie 3-pokojowe. tel. 519689657

• Mieszkanie do wynajęcia, dwupokojowe, tel. 
793 908 098

• Sprzedam Działkę Ogród nr 2 uprawiana 5 
arów. Tel: 571 329 380

• Wynajmę połowę domu z ogrodem i garażem. 
Tel: 507 045 404

• Do wynajęcia garaż ul. K. Poniatowskiego. Tel: 
606 115 410

• Sprzedam kawalerkę. Tel: +48 783 794  

• Sprzedam kawalerkę. Tel: 513 444 970

• Sprzedam dom w Krasnołęce, działka 40 ar. tel. 
514 295 192

• Kawalerka do wynajęcia. Tel: 783 794 093 

• Wynajmę mieszkanie dwupokojowe przy ul. 
Wiejskiej – Nowogard. Metraż 50 m2. Tel.: 
500 155 668

• Kupię dom lub mieszkanie za gotówkę. Tel. 500 
700 758

• Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 48m2 w 
tym w tym 2 pokoje , kuchnia , łazienka, wc, 
spiżarnia także na zewnątrz 2 komórki. Tel 
0049 176 39 75 7943

• Wynajmę warsztat 200 m2. .Oczekuje na propo-
zycje. Tel. 507 045 404, 512 556 766

• Sprzedam mieszkanie w Osinie, 3 pokoje, bez-
czynszowe. Cena 295 tys. zł . Więcej informacji 
pod nr tel. 518 661 337 

• Sprzedam trzypokojowe mieszkanie. Nowo-
gard 68 m2. I piętro, blok z lat osiemdziesią-
tych. Duża kuchnia. Dwie piwnice. Cena 530 
tys. zł. kontakt 603  24 98 47

• Sprzedam budynek mieszkalny w Żabowie. 
Działka ¼ ha.  Cena 3 250zł/m2. Tel: 695 359 355

• Sprzedam działki budowlane tel. 509 411 788

• Nieruchomości – skup, sprzedaż, zamiana. Tel. 
500 700 758.

• Działki budowlane na sprzedaż (przy lesie 
w Węgorzach) z warunkami zabudowy . Tel. 
608 01 39 95

MOTORYZACJA
• Sprzedam Golfa IV rok 2002,  Tel: 513 444 970

• Sprzedam Mercedesa. Tel: 513 444 970

• Komplet kół 175/65, 205/16, 215/15. Tel: 695 359 
355

• Sprzedam Mercedes ML 320 CDT. Tel: 513 444 
970

• Opony wielosezonowe 235 /45 R19 �rmy Impe-
rial z roku 2024, 4 sztuki, po jednym sezonie zi-
mowym- Sprzedam, cena 500zł. Tel. 508 211 575

• Sprzedam Ford Mondeo MK5 2017 rok, 2.0 TDCi, 
automat, czarny kombi. Cena 43500 zł Kontakt 
573 170 771

• Sprzedam Suzuki GN 125 cena 5 500 zł

• Sprzedam ROMET 125 motocykl prawie nowy, 
okazja. Tel: 781 804 872

• Sprzedam opony letnie 4 szt., 225 55 16, Dunlop 
Maxx Sport,Rt  tel. 605 522 340

•  Sprzedam Mercedes C klasse w202 kombi, zie-
lony metalik, 2.2 diesel, skrzynia manualna, hak, 
dużo rzeczy jest zrobionych nowych, przegląd 
do września 2026 r., stan dobry. Tel. 605 522 340

• Sprzedam nowe felgi 17 cali 4 szt.  Do Renault 
Laguna III (pasują do innych modeli), tel. 605 
522 340

• Sprzedam do Renault Laguna III, sworzeń, koń-
cówka drążka kierow. (nowe), listwy ozdobne 
na próg przedni, tel. 605 522 340

• Sprzedam CB Radio President Harry III, tel. 605 
522 340

• Sprzedam różne części: mechaniczne, wnętrza, 
blacharskie, szyby, inne do do Cinquecento 703, 
1993 r. w całości, tel. 605 522 340

• Sprzedam nowe części do Renault Laguna III: 
nakładka progowa 1 szt, końcówka drążka kie-
rowniczego prawa, sworzeń wahacza, tel. 605 
522 340 

• Sprzedam najazd załadunkowy, składany, do 
BUSA Tel: 513 444 970

ROLNICTWO
• Ciągnik C330 z maszynami towarzyszącymi. Tel: 

886 045 249

• Sprzedam pług zagonowy 4-skibowy resorowy z 
wałem strunowym. Cena 7 000. Tel: 727 917 630

• Sprzedam drzewo opałowe i kominkowe. Tel: 
514 740 538 

• Sprzedam ziemniaki jadalne – gala, wega, fanta-
zja. Stare Wyszomierki. Tel: 639 572 534

• Koszenie i mulczowanie łąk, oraz belowanie 
słomy i siana. Tel 608 013 995  

• Gorczycę, łubin, grykę sprzedam . tel. 502 853 
573  

• Sprzedam przyczepkę rolniczą wywrotkę zare-
jestrowaną ład. 4.5 t. cena 6800 zł. Tel. 
665 635 035 

• Sprzedam Agregat uprawowo-siewny STEGTED 
– 3m, sprężarka dwutłokowa; dmuchawa do 
zboża, tel. 727 917 630 

• Sprzedam przyczepa rolnicza Rumptstad, ład. 9 
ton, korytowa, zarejestrowana, ubezpieczona– 
35 tys. zł  ; trzy koła 900x20 -200zł/szt. Tel. 
727 917 630 

• Sprzedam kaczki po uboju 35 zł / kg. Tel. 
727 917 630 

• Łubin słodki sprzedam. Tel. 882 407 606 

• Drewno opałowe, sucha olcha, pocięte lub po-
rąbane. Tel: 601 587 438

• Szkółka w Karsku poleca drzewa owocowe i 
ozdobne w pojemnikach, tuja szmaragd, 
wys. 0,5 – 3 m. Tel. 606 106 142

• Miód z własnej pasieki sprzedam z dostawą do 
domu. Tel. 698 360 272

• Ziemniaki jadalne i paszowe sprzedam. Tel. 
608 01 39 95

• Sprzedam drewno opałowe. Tel.: 889 354 058

• Orka pługiem obracalnym, talerzówka ciężka, 
siew agregatem. Tel. 608 01 39 95

• Sprzedam siano w kostkach i słomę. Tel. 782 
036 086

USŁUGI
• Usługi remontowe tel. 504 595 424

• Zlecę ocieplenie budynku. Tel: 535 008 877

• Drobne prace budowlane. Tel. 792 013 091

• Usługi minikoparką. Tel. 534 225 831

• Budowa domu, remonty mieszkań i ogrodzeń. 
tel 536 182 370

• Kompleksowe wykończenia wnętrz. Tel. 
725 671 890

• Wypełniam dokumenty do ZUS, na emerytury, 
renty i kapitał początkowy -tel 507 433 700

• Usługi brukarskie: podjazdy, tarasy, opa-
ski, chodniki. Tel. 724 680 798.

• Bezpłatne protezy. Tel. 503 991 804

• Rolety, plisy, moskitiery. Tel. 695 18 10 70

• Regulacja, naprawa, konserwacja okien i 
drzwi. Tel: 695 181 070

• Usługi ogólnobudowlane, docieplanie budyn-
ków, malowanie, glazura, hydraulika, regipsy, 
adaptacja poddaszy. tel.  600 626 268

• Malowanie, szpachlowanie, remonty mieszkań 
w środku, na zewnątrz oraz stawianie budyn-
ków od podstaw. Tel. 531 800 833

• PRANIE-MAGIEL,PRANIE DYWANÓW, WYKŁA-
DZIN, TAPICERKI MEBLOWEJ SAMOCHODO-
WEJ/ SKÓRZANEJ MATERIAŁOWEJ / POŚCIELI 
WEŁNIANEJ / LANOLINĄ/SPRZĄTANIE: CZYSZ-
CZENIE FUG.TEL.604 373 143 , 794 229 083.

• Pranie tapicerki meblowej oraz dywanów. 
Sprzątanie domów. ROMTIX wcześniej ROMTEX 
Tel. 668 15 15 16

• Usługi Fryzjerskie Męskie w domu klienta 
Sudomierski. Tel. 734 075 328, 91 39 22 063

• Usługi hydrauliczne, ogrzewanie podłogowe, 
grzejnikowe, woda zimna i ciepła, kanalizacja. 
Tel. 600 62 62 68

• Wykończenia wnętrz, panele, malowanie, szpa-
chlowanie, wykończenia pod klucz. Tel. 697 674 
628

• Wykończenia wnętrz, usługi ogólnobudowla-
ne, mieszkania pod klucz. Tel. 695 530 256

• Remont na każdą kieszeń. Tel. 609 715 839

• Naprawa RTV Sawicki. 888 330 606

• Firma budowlana z wieloletnią działalnością 
przyjmie zlecenie na budowę domów od pod-
staw, przekładek dachów.. Tel. 607 137 081;

• Transport, przeprowadzki, opróżnienie miesz-
kań, piwnic, gratów. Tel 668 343 638

• AGENCJA REKLAMOWA VIZART, oprawianie 
prac w 2 minuty, bindowanie, wydruki, ksero, 
laminowanie, Nowogard ul. 700 lecia 15 (nad 
Żabką)Tel. 605 522 340

• Tłumaczenia dokumentów, różne języki, przy-
sięgłe, zwykłe, specjalistyczne, ul. 700 Lecia 15, 
72-200 Nowogard, tel. 605 522 340

• Wyburzamy, budujemy i remontujemy. 668 
343 638

PRACA
• Zatrudnię  pracowników budowlanych 

Tel. 697 067 590

• Potrzebuje pani do pielenia w Karsku. Tel: 
662 650 649

• Sprzedam maszyny i urządzenia warsztato-
we, tel. 507 045 404

• Pracownika na budowę z doświadczeniem. 
Tel. 606 44 97 02

• Zatrudnię na okres wakacji ucznia, studenta 
w sklepie Lewiatan. Tel. 502 239 619

• Zaopiekuję się małym dzieckiem. Tel. 
664 696 177

• Do dociepleń z doświadczeniem i do pomo-
cy, umowa o pracę. Tel. 782 860 130

INNE
• Sprzedam rower 3-kołowy, w dobrym stanie z 

tyłu duży koszyk na zakupy. Proszę o kontakt 
tel. 696 221 686

• Poszukuje pieska tel. 724 172 328

• Sprzedam kojec  dla psa. Tel: 513 444 970

• Sprzedam lub wynajmę rusztowanie elewacyj-
ne Plettac. Tel. 785 931 513

• Sprzedam podesty do rusztowań warszaw-
skich. Piła do cięcia płytek na wodę, betoniarka 
380 l, wyciągarka budowlana linowa z blocz-
kiem, podpory stropowe 20 szt. Szalunki skrę-
cane 2500x400 26 szt. Nożyce dźwigniowe do 
blachy, spawarka Inverter siłowa, szli�erka sto-
jąca na dwa kamienie, paleciak, pompa do 
wody i węże strażackie, komplet, wiertnica, 
wózek ogrodowy oraz inne maszyny i narzę-
dzia. Tel. 512 556 776, 507 045 404 

• Sprzedam meble z okresu międzywojenne-
go: szafa z lustrem, witryna oszklona, biur-
ko. tel. 880 868 427

• Kupię blachę falistą używaną z demontażu. Tel. 
794 507 807 

• Sprzedam prostownik warsztatowy 12x24 – 
500 zł. Tel. 727 917 630 

• Rower damkę  28 cali, zadbany, trzyletni, sprze-
dam. Tel. 606 893 630 

• Szafka łazienkowa z umywalką 60, zadbana. 
Tel. 606 893 630 

• Oddam 8 tygodniowe szczeniaki za darmo tel. 
693 344 667

•  Kupię blachy faliste i inne. Kontakt 501157892

• Sprzedam książki nowe i używane. Tel. 536 
540 512 

• Oddam szafę stojącą łazienkową. Tel: 887 091 
958

• Sprzedam stelaż łóżko bez materaca, białe + 
dąb sonoma 180*200 cm (możliwy dowóz), tel. 
605 522 340

• Sprzedam nowy Orbitrek elektromagnetyczny 
XC9000 Gymtek, tel. 605 522 340.

• PRZYJME PALETY DREWNIANE, USZKODZO-
NE, CALE. SZYBKI ODBIOR. TEL. 605 522 
340.

• Drewno, bukowe, dębowe, pocięte, porąba-
ne. Tel. 603 353 789

• Sprzedam drewno opałowe. 667 788 820

• Sprzedam dywan Kolibri Pantera 160*200 cm, 
tel. 605 522 340

• Sprzedam roboty kuchenny Szef Kuchni, nowy, 
tel. 605 522 340

• Sprzedam panel prysznicowy aluminiowy Cor-
san, tel. 605 522 340

• Sprzedam radio CB President Johny II + an-
tena President, tel. 605 522 340

• Do wynajęcia zagęszczarka – 400 kg. 790 
285 382
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      Imię i nazwisko .............................................................................................................................................................................. tel. .......................................................

   ROZWIĄZANIE ........................................................................................................................................................................................................................................

Kupon wraz z rozwiązaniem należy dostarczyć do redakcji. Spośród nadesłanych kuponów zostanie wylosowana nagroda ufundowana przez 
Wydawnictwo.

KRZYŻÓWKA

Grupa AA Mieszko ZAPRASZA 
do Klubu Abstynenta "Hania"  

ul. Zamkowa 13 
Mityngi: 

Wtorek 9.00, Niedziela 15.00

B

A

N

E

R

Yoraz inne

WYDRUKI

WIELKOFORMATOWE

e-mail: gra�k@djmedia.pl

N
A
J
T
A
N
I
E
J

z projektem 

z dostawą

tel. 91 392 21 65

Prawidłowe rozwiązane krzyżówki: 
„Ziemniaki w mundurkach”

Prawidłowe rozwiązanie przesłali: Ja-
dwiga Ochocka, Daniel Orłowski, Ka-
mila Zawierucha, Szymon Rybarczyk, 
Elżbieta Antolak, Małgorzata Woźniak, 
Henryk Poncak, Feliks Bąk, Halina Maj-
ka, Władysława Kasprzyk, Jan Mazurek 

Zwyciężczyni: Jadwiga Ochocka
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dla dzieci i młodzieży

N
r 
27
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 ZRÓB TO SAM Młody artysta

PRZEPIS NA PIERNICZKI:

Ciepła rozgrzewająca her-

batka, którą możecie zrobić so-

bie i rodzicom gdy wrócicie po 
zimowym spacerze do domku. 
Do herbaty dodajcie plastry imbi-
ru, plastry pomarańcza, goździki 
i miód. Pasuje idealnie do wła-
snoręcznie zrobionych pierników. 
Smacznego. 

Słoik słodkości.  Wsypcie ulubione słodycze osoby, dla której 
robicie prezent. Szklany pojemnik ozdóbcie w dowolny świąteczny 
sposób tak, żeby nawiązywał do bożonarodzeniowego lub zimowe-
go klimatu :-) 

Pakowanie prezentów. Pamiętajcie pakowanie prezentów 
jest bardzo ważne, czasem drobny prezent pięknie zapakowany 
robi większe wrażenie niż wielkie pudełko pod warunkiem, że się 
go pięknie opakuje i przyozdobi. 

• 300 g mąki pszennej
• 100 g mąki żytniej pełnoziarnistej
• 2 duże jajka
• 130 g cukru pudru
• 100 g masła, roztopionego i lekko przestudzonego
• 100 g łagodnego miodu
• 1 łyżka przyprawy do piernika
• 1 łyżka kakao
• 1 łyżeczka sody oczyszczonej
Wszystkie składniki wsypać do naczynia, wymieszać i wyrobić do otrzymania gład-

kiego ciasta (można mikserem). Ciasto może być klejące, ale nie dodawać mąki.
Ciasto rozwałkować na grubość 4 mm (nie cieniej), podsypując je małą ilością mąki 

– tylko tyle, by ciasto nie kleiło się do stolnicy.
Wykrawać różne kształty pierniczków. Układać je na blaszce wyłożonej papierem do

pieczenia w niewielkich odstępach. Piec w temperaturze 180ºC przez około 8 – 10 mi-
nut (długość pieczenia zależy od wielkości pierniczków, mniejsze pieczemy nawet kró-
cej). Wyjąć, wystudzić na kratce. Dowolnie udekorować.
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POGOTOWIE WODNO-KANALIZACYJNE - 994

                           Przedsiębiorstwo 

Usług Wodnych i Sanitarnych sp. z o.o.

ul. 3 Maja 14/2, 72-200 Nowogard
tel. 91 392 07 11, 91 392 07 17

Zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków

Badania wody i ścieków

Wywóz nieczystości ciekłych

Czyszczenie i udrażnianie kanalizacji

wraz z wywozem osadów ściekowych

Roboty inżynieryjno-budowlane

91 392 07 11 wew.101,102

1. czyszczenie kompletne skrzynki 

     komputerowej

2. porządkowanie okablowania wewnątrz 

    komputera

3. Deinstalacja systemu Windows 

     wraz ze sterownikami całego komputera

4. Diagnoza Komputerowa

5. Wymiana past termoprzewodzących 

     na procesorach i kartach gra�cznych

6. Składanie od zera komputerów do gier 

     bądź prac biurowych

7. Wymiana podzespołów komputerowych

8. Doradztwo odnośnie całego sprzętu 

    komputerowego w przypadku np. złożenie 

    nowego komputera w rozsądnej cenie

9. Dojazd do klienta

10. 100% Satysfakcji

          To samo tyczy się również laptopów

Kompletna usługa 
sprzętu komputerowego

W razie pytań proszę o kontakt

kom: 786 873 311
mail: kamiliwan6@gmail.com

ROZKŁAD JAZDY BUSÓW

Rozkład jazdy komunikacji miejskiej 

Rozkład jazdy PKP
TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 Osiedle Bema 5:30 6:05 7:00 8:05 11:15 12:20 13:30 14:55 15:55 16:55 17:45
2 ul. Bema 1 5:31 6:07 7:02 8:07 11:17 12:22 13:32 14:57 15:57 16:57 17:47
3 ul. Armii Krajowej 17 5:33 6:09 7:04 8:09 11:19 12:24 13:34 14:59 15:59 16:59 17:49
4 ul. Kościuszki 36 5:34 6:11 7:06 8:11 11:21 12:26 13:36 15:01 16:01 17:01 17:51
5 ul. Romualda Traugutta 5:36 6:12 7:07 8:12 11:22 12:27 13:37 15:02 16:02 17:02 17:52
6 ul. Wojska Polskiego 4 5:37 6:13 7:08 8:13 11:23 12:28 13:38 15:03 16:03 17:03 17:53
7 ul. Kościelna 5:38 6:14 7:09 8:14 11:24 12:29 13:39 15:04 16:04 17:04 17:54
8 Dworzec PKS 5:40 6:17 7:12 8:17 11:27 12:32 13:42 15:07 16:07 17:07 17:57
9 ul. 3 Maja < < 7:14 8:19 < 12:34 < < 16:09 < <

10 ul. Bankowa 5:41 6:18 7:16 8:21 11:28 12:36 13:43 15:08 16:11 17:08 17:58
11 ul. 15 Lutego 5:42 6:20 7:18 8:23 11:30 12:38 13:45 15:10 16:13 17:10 18:00
12 ul. Żeromskiego SP2 5:43 6:21 7:19 8:24 11:31 12:39 13:46 15:11 16:14 17:11 18:01
13 ul. Poniatowskiego < 6:23 < < < 12:41 13:48 15:13 16:16 17:13 <
14 ul. Żeromskiego 5:44 6:24 7:20 8:25 11:32 12:42 13:49 15:14 16:17 17:14 18:02
15 ul. Boh. Warszawy „Szkoła” 5:45 6:25 7:21 8:26 11:33 12:43 13:50 15:15 16:18 17:15 18:03
16 ul. Boh. Warszawy „POM” 5:46 6:26 7:22 8:27 11:34 12:44 13:51 15:16 16:19 17:16 18:04
17 ul. Radosława 5:47 6:27 7:23 8:28 11:35 12:45 13:52 15:17 16:20 17:17 18:05

POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 ul. Radosława 5:47 6:30 7:27 8:33 11:50 12:50 14:30 15:25 16:25 17:25 18:05
2 ul.Boh.Warszawy „GS” 5:48 6:31 7:28 8:34 11:51 12:51 14:31 15:26 16:26 17:26 18:06
3 ul.Boh.Warszawy „ZS ORLIK” < < 7:30 8:36 < 12:53 < < < < <
4 ul. Boh. Warszawy 7 5:50 6:33 7:32 8:38 11:53 12:55 14:33 15:28 16:28 17:28 18:08
5 ul. Poniatowskiego < 6:36 7:35 8:41 11:56 12:58 < 15:31 16:31 17:31 <
6 ul. 700 Lecia 5:51 6:38 7:37 8:43 11:58 13:00 14:34 15:33 16:33 17:33 18:09
7 ul. 5-go Marca 5:53 6:40 7:39 8:45 12:00 13:02 14:36 15:35 16:35 17:35 18:11
8 ul. Kościuszki 36 5:55 6:42 7:41 8:47 12:02 13:04 14:38 15:37 16:37 17:37 18:13
9 ul. Romualda Traugutta 5:56 6:43 7:42 8:48 12:03 13:05 14:39 15:38 16:38 17:38 18:14

10 ul. Wojska Polskiego 4 5:57 6:44 7:43 8:49 12:04 13:06 14:40 15:39 16:39 17:39 18:15
11 ul. Armii Krajowej 46 5:58 6:45 7:44 8:50 12:05 13:07 14:41 15:40 16:40 17:40 18:16
12 ul. Armii Krajowej 29 5:59 6:46 7:45 8:51 12:06 13:08 14:42 15:41 16:41 17:41 18:17
13 ul. Bema 9 6:00 6:47 7:46 8:52 12:07 13:09 14:43 15:42 16:42 17:42 18:18
14 Osiedle Bema 6:02 6:49 7:48 8:54 12:09 13:11 14:45 15:44 16:44 17:44 18:20

OBJAŚNIENIA:

 UL. RADOSŁAWA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 –   OS. BEMA

LP Dworce i przystanki

 OS. BEMA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 -   UL. RADOSŁAWA

LP Dworce i przystanki

TAM TAM

E, F E, F

1 Osiedle Bema 8:59 1 Dworzec PKS 10:50
2 ul. Bema 1 9:00 2 ul. 3 Maja 10:52
3 ul. Armii Krajowej 17 9:02 3 ul. Bankowa 10:54
4 ul. Kościuszki 36 9:03 4 ul. 5-go Marca 10:56
5 ul. Romualda Traugut 9:05 5 ul. Kościuszki 36 10:58
6 ul. Wojska Polskiego 9:06 6 ul. Romualda Traugutta 10:59
7 ul. Kościelna 9:07 7 ul. Wojska Polskiego 4 11:00
8 Dworzec PKS 9:09 8 ul. Armii Krajowej 46 11:01

9 ul. Armii Krajowej 29 11:02
10 ul. Bema 9 11:03
11 Osiedle Bema 11:05

OS. BEMA -  UL. KOŚCIUSZKI 36 - DWORZEC PKS    -    DWORZEC PKS - UL. WOJ. POLSKIEGO 4 - OS. BEMA

LP Dworce i przystanki LP Dworce i przystanki

 OBJAŚNIENIA: 
D - kursuje od poniedział-

ku do piątku oprócz 
świąt 

E - kursuje od poniedział-
ku do soboty oprócz 
świąt 

F - kursuje dnia 1 listopada i 24 
grudnia 

< -  nie zatrzymuje się 

Dziennik Nowogardzki ukazuje się we wtorki i piątki na te re nie gmin: No wo gard, Osi na.    Re dak cja: Przemysław Saja  redaktor naczelny - tel. 501 294 118, Piotr Słomski,  Paweł Słomski redaktor techniczny

Ad res re dak cji: 72-200 No wo gard, ul. Boh. War sza wy 7A, Tel. 91 392 21 65, Tel. /fax 91 392 50 87;  e-mail: dziennik@dzienniknowogardzki.pl. Wy daw ca: DJ Media sp. z o.o.  Re dak cja nie od po wia da za treść re klam i ogło szeń, za strze ga so bie pra wo ad iu sta cji te kstów.

Policja  - 997, 112
Policja Nowogard - 91 57 92 316
Straż pożarna  - 998
Straż Pożarna Nowogard - 91 39 20 118
Pogotowie ratunkowe - 999
Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Nowogardzie - 91 43 26 103
Pogotowie gazowe  - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie wodn.-kanal. (PUWiS) 
 - 91 392 07 11; 994
Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna  
 - 91 39 78 430; 
 609 361 999; 
 665 283 928

Przychodnie - poradnie
Szpital - centrala - 91 392 13 56
Praxis - SZOZ - 91 392 07 87
Praxis - Centrum 
okulistyczno-optyczne - 91 39 27 272
POZ Przychodnia przyszpitalna - 91 392 18 00; 
 91 392 18 06
Medyk - 789 714 661
PRAXIS 2 - M. Drobińska - 91 392 59 43
NZOZ „Sanus” - 91 392 69 60
NZOZ „Pro-med” - 91 392 67 40
NZOZ „Leks” - 91 392 25 25
 - 91 392 68 25
NZOZ „Baby-med”  - 91 885 44 25
Mardent - gabinety lekarskie - 91 392 26 33

Numery alarmowe

^ Nowogard 26 X – 13 XII 2025
Dodatkowe informacje o pociągach znajdują się na szczegółowym rozkładzie jazdy „Odjazdy”.

Aktualizacja wg stanu na 20 X 2025

Kierunek
Direction

Odjazdy
Departures

PR-R
6:27 2

1)
PR-R
7:36 2 PR-R

10:03 2 PR-R
11:47 2 PR-RP

13:23 2
2)

PR-R
13:51 2 PR-R

15:44 2

PR-R
16:53 2

3)
PR-R

18:12 2
4)

PR-R
20:05 2 PR-R

21:52 2 PR-R
23:31 2

5)

Gryfice

PR-R
6:27 2

1)
PR-R
7:36 2 PR-R

10:03 2 PR-R
11:47 2 PR-R

13:51 2 PR-R
15:44 2 PR-R

16:53 2
3)

PR-R
18:12 2

4)
PR-R

20:05 2 PR-R
21:52 2 PR-R

23:31 2
5)

Kołobrzeg

PR-R
7:36 2 PR-R

13:51 2 PR-R
18:12 2

4)
Koszalin

PR-R
9:18 1 PR-R

12:49 1 PR-R
17:29 1 PR-R

20:40 1
3)

Port Lotniczy 
Szczecin 
Goleniów

PR-R
4:26 1

6)
PR-R
5:31 1

7)
PR-R
6:24 1 PR-R

7:39 1 PR-R
9:18 1 PR-R

11:08 1
7)

PR-R
12:49 1

PR-R
14:56 1 PR-RP

15:46 1
2)

PR-R
17:29 1 PR-R

18:48 1 PR-R
20:40 1

3)

Szczecin Dąbie

PR-R
4:26 1

6)
PR-R
5:31 1

7)
PR-R
6:24 1 PR-R

7:39 1 PR-R
9:18 1 PR-R

11:08 1
7)

PR-R
12:49 1

PR-R
14:56 1 PR-RP

15:46 1
2)

PR-R
17:29 1 PR-R

18:48 1 PR-R
20:40 1

3)

Szczecin Główny

objaśnienia skrótów / abbreviations
1) kursuje 1-5 / 11 XI.
2) kursuje 7 XI 5 + 2 XI, 11 XI.
3) kursuje 1-57.
4) kursuje 1-7 / 10 XI.
5) kursuje 5.

objaśnienia skrótów / abbreviations
6) kursuje 1-5 / 10-11 XI.
7) kursuje 1-6 / 1 XI, 11 XI.
/ oprócz / except / окрім
+ oraz / and also / і

objaśnienia skrótów / abbreviations
1w poniedziałki / Mondays / по 

понеділках
5w piątki / Fridays / по п'ятницях
6w soboty / Saturdays / по суботах
7w niedziele / Sundays / по 

неділях

objaśnienia skrótów / abbreviations
PR: POLREGIO S.A. - R: REGIO
PR: POLREGIO S.A. - RP: przyspieszony pociąg REGIO

PR - 22 474 00 44 (6:00-22:00) (koszt według taryfy 
operatora) / 22 474 00 44 (6:00-22:00) (connection cost 
according to operator rates)

www.polregio.pl
www.portalpasazera.pl
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AMP

Turniej w Dobrej
Ubiegły piłkarski weekend w wykonaniu AMP zakończony 
został turniejem w Dobrej.

Tym razem do rywalizacji 
przystąpiła drużyna Akademii 
Młodego Piłkarza z rocznika 
2012, wzmocniona jednym za-
wodnikiem z rocznika 2011 
(zgodnie z regulaminem turnie-
ju). Jak podkreśla trener zespo-
łu, chłopcy pokazali ogromne 
zaangażowanie, charakter i na-
prawdę solidną piłkę. Nie tylko 
postawa na boisku może cieszyć. 
Po zsumowaniu punktów �nal-
nie AMP zajęła 4. miejsce, pre-
zentując bardzo dobrą postawę 
w każdym ze spotkań. Na ręce 
naszego piłkarza tra�ło też wy-
różnienie indywidualne. MVP 
naszej drużyny został Antek 
Górczewski.

Kadra AMP Nowogard w trak-
cie turnieju w Dobrej: Karpiń-

ski Filip, Fedak Filip, Woźniak 
Maciek, Markowski Maciek, 
Górczewski Antek, Śniegowski 
Wiktor, Brylak Adam, Giziński 
Franek. Trenerem zespołu jest 
Nikodem Woźniak.

- To był wyjątkowo intensyw-
ny weekend — w ciągu dwóch 
dni zagraliśmy aż pięć turnie-
jów w różnych rocznikach! Nasi 
młodzi zawodnicy pokazali 
ogrom pracy, pasji i pięknej gry, 
a przy tym z dumą reprezento-
wali AMP Nowogard i Gminę 
Nowogard. To wspaniała pro-
mocja naszego miasta i dowód, 
jak dynamicznie rozwija się na-
sza Akademia! – podsumowują 
trenerzy AMP.

red, Foto. AMP

Gratulacje dla zespołu od burmistrza gminy Dobra

SP nr 4

Klasa 7 na meczu Pogoni Szczecin
Dnia 2 grudnia 2025r klasa siódma, w ramach obchodów Mikołajek, wybrała się na mecz 
Pogoni Szczecin! 

Emocje były ogromne. Przed 
spotkaniem nasi uczniowie mieli 
okazję podziwiać występ dwóch 
skrzypaczek coverujących utwór 
Freed from Desire na sektorze 
najbardziej zagorzałych fanów 
Portowców. Zaraz po tym roz-
począł się mecz, podczas które-
go można było obserwować nie 
tylko piłkarskie zmagania, ale 
także pokazy przygotowane na 
Młynie oraz na sektorze gości z 
Łodzi.

Niektóre atrakcje spowodo-
wały kilkunastominutowe prze-
rwanie meczu i przedłużyły 
możliwość aktywnego kibico-
wania. Rywalizacja zakończyła 
się niemal w 115. minucie. Cho-
ciaż mieliśmy okazję poczuć 
chwilę euforii po zdobytej (lecz 
odwołanej przez VAR) bram-
ce wyrównującej w końcówce 
spotkania, wynik 0:1 niestety 

nie usatysfakcjonował gigan-
ta ze Szczecina ani przybyłych 
kibiców.

Wycieczkę oceniamy jednak 
bardzo pozytywnie. Dodatko-
wego smaczku dodał zawodnik 
Portowców grający z numerem 
61 - Kacper Smoliński, który po 

meczu podszedł do nas, aby za-
mienić parę zdań, zrobić zdjęcia 
i podpisać szaliki, za co serdecz-
nie mu dziękujemy.

Pogoń Szczecin - Widzew 
Łódź 0:1

Inf. SP nr 4

Art. Lena Judkowiak kl. 7

Uczniowi SP nr 4 i piłkarz Pogoni Kacper Smoliński

ZZPN wybrał nasze misto

Mobilne AMO w Nowogardzie
W poniedziałek, 8 grudnia 2025 roku na nowogardzkim stadionie odbyło się szkolenie 
Mobilnej Akademii Młodych Orłów, prowadzone przez Zachodniopomorski Związek Piłki 
Nożnej w powiecie goleniowskim.

Jak podkreślają trenerzy AMP, 
to dla gospodarzy wydarzenia 
ogromna duma, że Mobilne 

AMO odbyło się właśnie w No-
wogardzie, co pokazało, że w 
naszej gminie mocno inwestuje 

się w rozwój sportowy dzieci i 
młodzieży.

W trakcie szkolenia zaplano-
wano: wykład teoretyczny do-
tyczący indywidualnych zacho-
wań zawodników w kategorii 
trampkarz, trening pokazowy na 
boisku ze sztuczną nawierzch-
nią, gra selekcyjna z udziałem 
zawodników AMP Nowogard, 
przekazanie materiałów szkole-
niowych i dyskusja trenerska.

- Nasi zawodnicy spisali się 
znakomicie i pokazali wysoki 
poziom zaangażowania oraz 
umiejętności. Jesteśmy z nich 
bardzo dumni! Podziękowania: Zajęcia odbyły się na stadionie w Nowogardzie

dla ZZPN za świetną współ-
pracę i wybór Nowogardu jako 
miejsca szkolenia, dla trenerów i 
osób odpowiedzialnych za orga-
nizację, dla Gminy Nowogard za 
wspieranie sportowych inicja-
tyw i promocję naszego klubu. 
AMP Nowogard – rozwijamy 

młodych, budujemy przyszłość! 
To kolejne wydarzenie, które 
pokazuje, że wspólnie tworzymy 
silne środowisko piłkarskie dla 
dzieci i młodzieży w naszej gmi-
nie – oceniają działacze AMP.

red., Foto. AMP
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